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Dette er anbefalingene som gjelder fra 12. februar:




Generelle råd til befolkningen

	Praktiser god hånd- og hostehygiene
	Følg koronavaksinasjonsprogrammet
	Test deg ved symptomer. Barn i barnehagealder og skoleelever er unntatt. Det er ikke lenger nødvendig å teste deg dersom du ikke har symptomer selv om du har nærkontakter som er smittet.
	Hold deg hjemme ved nyoppståtte luftveissymptomer dersom du føler deg syk. Du bør bli hjemme til formen er god, og du har vært feberfri i 24 timer. Milde restsymptomer som rennende nese, snørr, heshet og noe hoste er greit.
	Ved positiv covid-test, hold deg hjemme i fire dager fra symptomstart eller fra dagen for positiv test for dem uten symptomer. Barn i barnehagealder og skoleelever er unntatt testing, men anbefales å holde seg hjemme dersom de er syke. De kan gå på skole og barnehage når de har vært feberfrie i 24 timer.
	Ta kontakt med legen din dersom du er bekymret for egen helse eller for barnet ditt


Råd til risikogrupper og uvaksinerte

	Personer med risiko for alvorlig sykdomsforløp og uvaksinerte voksne må selv vurdere risiko for smitte og egen risiko for alvorlig sykdomsforløp av covid-19 mot behovet for kontakt med andre.
	Det å holde seg unna store ansamlinger, eventuelt bruke munnbind kan vurderes i perioder med mye smitte. Det er likevel viktig ikke å isolere seg og fortsette med noe sosial kontakt.
	Personer i risikogruppene er stort sett godt beskyttet mot alvorlig sykdom hvis de følger råd om å vaksinere seg, slik at de kan leve som andre og følge de samme smittevernrådene som andre.
	Personer med høy risiko for alvorlig sykdom anbefales å rådføre seg med egen lege om risiko og nødvendigheten av skjerming i perioder med mye smitte. Les mer om risikogrupper på FHI sine nettsider.


Avstand og sosial kontakt

	Hold avstand til andre hvis du har nyoppståtte luftveissymptomer; spesielt til personer i risikogrupper.
	Ved fødsel og alvorlig sykdom, bør sykehus og kommunale institusjoner tilrettelegge for besøk, også for pårørende og ledsagere som har testet positivt for koronaviruset.


Munnbind

	Forskriftsfestet krav om munnbind oppheves.
	Det anbefales bruk av munnbind i nærkontakt med personer i risikogrupper dersom du har forkjølelses/luftveissymptomer.
	Personer i risikogrupper og uvaksinerte anbefales å bruke munnbind ute blant folk i perioder med mye smitte hvis det er vanskelig å holde avstand til andre.


Testing 

	Det anbefales test for covid-19 ved nyoppståtte luftveissymptomer hos voksne. Testing av personer uten symptomer anbefales ikke. Barn med symptomer trenger ikke lenger å teste seg.
	Ved positiv selvtest hjemme, bør den enkelte registrere dette i kommunens smittesporingssystem. En positiv selvtest registreres ikke på helsenorge.no, og vises ikke i koronasertifikatet.
	En positiv selvtest bør bekreftes med test på teststasjon for personer som er ufullstendig vaksinert, dvs. mangler oppfriskningsdose. For personer som har fått oppfriskningsdose (booster) eller er grunnvaksinert og deretter har gjennomgått covid-19 siste 3 måneder er det ikke nødvendig med bekreftende test.
	De fleste vil teste positivt rundt symptomstart. I noen tilfeller kan det ta noe lengre tid fra den smittede får symptomer til selvtesten viser at en er smittet. Ved vedvarende symptomer og negativ selvtest anbefales det at en tar ny test 2-3 dager senere.


	Bare de med symptomer skal teste seg (nyhetssak)


Isolasjon

	Forskriftsfestet krav til isolasjon oppheves og erstattes med en anbefaling om at voksne som er bekreftet smittet med covid-19 holder seg hjemme i 4 døgn fra symptomene startet, og uansett til de har vært feberfri i ett døgn. En koronatest kan være positiv en stund etter de 4 døgnene. Les mer på helsenorge.no. 
	Dersom det av hensyn til drift er nødvendig at noen smittede møter på jobb, finnes det egne smittevernfaglige råd om hvordan dette kan gjennomføres. Se FHI sine nettsider. 
	Anbefalingen om å holde seg hjemme i 4 døgn gjelder ikke for barn i barnehagealder og skoleelever, som kun anbefales å holde seg hjemme dersom de er syke.


Smittesporing

	Det er ikke lengre anbefaling om at personer som er smittet med koronaviruset skal informere øvrige nærkontakter.
	Kommunal smittesporing kan være aktuelt i enkelte situasjoner, eksempelvis som bistand ved utbrudd i kommunale institusjoner.


Karantene

	Ble avviklet 1. februar, mot test-regime.


Skoler, barnehager og SFO 

	Påbudet om smittevernfaglig forsvarlig drift i covid-19-forskriften oppheves og dermed trafikklysmodellen.
	Det anbefales normal drift i henhold til smittevernanbefalinger til befolkningen.
	Det vil fortsatt gjelde et krav om smittevern i skoler og barnehager, jf. forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. og som setter krav om å at virksomheten skal planlegges drives og avvikles slik at smittsomme sykdommer forebygges. Det vil fortsatt være spesifikke råd for barnehager og skoler knyttet til covid-19 i koronaveilederen på FHI.
	Arbeidsgiver anbefales å legge arbeidsforholdene til rette ved utdanningsinstitusjoner slik at risikogrupper har nødvendig fleksibilitet i hverdagen.
	Råd til arbeidsplasser og virksomheter (FHI) vil være dekkende for smittevernråd til ansatte. Spesifikke smittevernråd knyttet til barnehager og skoler ivaretas med informasjon i koronaveilederen på FHI, under Råd om smittevern i skoler og barnehager.
	Trafikklysmodellen videreføres som en beredskapsveileder som angir anbefalte kontaktreduserende tiltak når smittesituasjonen i kommunen gjør at det er nødvendig og forholdsmessig med smitteverntiltak i skoler og barnehager. Kommunen kan beslutte å bruke trafikklysmodellen dersom vilkårene i smittevernloven er oppfylt.


	En mer normal skole- og barnehagehverdag


Universitet, høyskoler og fagskoler

	Påbudet om smittevernfaglig forsvarlig drift i covid-19-forskriften oppheves.
	Det gjelder imidlertid fortsatt krav til smittevernfaglig forsvarlig drift etter forskrift om miljørettet helsevern, som gjelder for alle virksomheter, og som setter krav til at virksomheten skal planlegges drives og avvikles slik at smittsomme sykdommer forebygges.
	Det anbefales normal drift i henhold til smittevernanbefalinger til befolkningen.
	Arbeidsgiver anbefales å legge arbeidsforholdene til rette ved utdanningsinstitusjoner for risikogrupper.


Arbeidsliv

	Det anbefales normal drift i henhold til smittevernanbefalinger til befolkningen.
	Arbeidsgivere må selv vurdere behovet for å begrense smitten og gi retningslinjer for sine ansatte. Det er viktig at man på arbeidsplasser legger arbeidsforholdene til rette for risikogrupper.


Særlige anbefalinger knyttet til helsepersonell og helseinstitusjoner

	Ved fødsel og alvorlig sykdom, bes institusjoner å tilrettelegge for besøk selv for pårørende/ledsagere som har testet positivt for covid-19.
	Ved helseinstitusjoner/sykehusavdelinger der covid-19 vil medføre særlig høy risiko, kan det gjøres en lokal vurdering om å iverksette i jevnlig testing av ansatte og pasienter, uavhengig av vaksinasjonsstatus. Det bør også vurderes testing av ansatte besøkende, brukere og nye pasienter i enkelte avdelinger med spesielt sårbare pasienter/grupper.
	Arbeidsgivere må selv vurdere behovet for å begrense smitten og gi retningslinjer for sine ansatte. Det er viktig at man på arbeidsplasser legger arbeidsforholdene til rette slik at risikogrupper har nødvendig fleksibilitet.  
	Dersom det av hensyn til drift er nødvendig at noen smittede møter på jobb, finnes det egne smittevernfaglige råd om hvordan dette kan gjennomføres på FHI sine nettsider. 


Arrangementer og sammenkomster

	Forskriftsfestet krav om smittevernfaglig forsvarlig drift i covid-19-forskriften oppheves. Det innebærer at det ikke lenger er noen særlige krav til arrangører knyttet til størrelse på arrangement/sammenkomster eller krav til å legge til rette for avstand.
	Det gjelder imidlertid fortsatt krav til smittevern etter forskrift om miljørettet helsevern, som gjelder for alle virksomheter, og som peker på at virksomheten skal planlegges drives og avvikles slik at smittsomme sykdommer forebygges.
	Det anbefales normal drift i henhold til smittevernanbefalinger til befolkningen.


Serveringssteder og andre virksomheter

	Forskriftsfestet krav om smittevernfaglig forsvarlig drift i covid-19-forskriften til serveringssteder og andre virksomheter oppheves.
	Ingen begrensninger knyttet til hvilke aktiviteter som kan gjennomføres eller avstand.
	Det anbefales normal drift i henhold til smittevernanbefalinger til befolkningen.
	Det gjelder imidlertid fortsatt krav til smittevernfaglig forsvarlig drift for alle virksomheter etter forskrift om miljørettet helsevern. Virksomheten skal planlegges, drives og avvikles slik at smittsomme sykdommer forebygges.


Innreise

	Forskriftsfestede krav om negativ test før innreise og krav til innreiseregistering oppheves.
	Forskriftsfestet krav om testing før avreise til og etter ankomst Svalbard vil foreløpig videreføres. Det samme gjelder forbud mot internasjonale charterflygninger til Svalbard.




--

Korrigering 15. februar 2022: Lagt inn særlige anbefalinger knyttet til helsepersonell og helseinstitusjoner. Lagt inn lenke til FHIs veiledere under isolasjon. 

Korrigering 12. februar 2022: Lagt inn nye råd og anbefalinger. 

Korrigering 1. februar 2022: Lagt inn nye regler som gjelder fra kl. 23.00 1. februar. 

Korrigering 25. januar 2022: Lagt inn nye regler for smittekarantene og innreisekarntene. 

Korrigering 25. januar 2022: Lagt inn info om at det kommer nye regler for smittekarantene og innreisekarantene. 

Korrigering 24. januar 2022: Lagt inn nye regler for arrangement. 

Korrigering 21. januar 2022: Lagt inn nye plakater med råd og regler. 

Korrigering 20. januar 2022: Lagt til definisjon av fullvaksinert. 

Korrigering 18. januar 2022: Lagt til regler for isolasjon.

Korrigering 27. januar 2022: Lagt til regler for isolasjon.
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Postboks 8129 Dep, 0032 OSLO 
Telefon: (+47) 22 24 90 90

	Kontaktinformasjon


Ansatte i departementene, SMK og DSS: Depkatalog
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